



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 212/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico RP nº 116/2022

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÕES DE VIAS, PRÉDIOS PÚBLICOS E CONSTRUÇÃO EM GERAL, VISANDO ATENDER DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG

FICHA	DOTAÇÃO
96	02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.30.00
102	02.02.02.04.122.0005.2022.3.3.90.30.00
109	02.02.02.04.244.0005.2021.3.3.90.30.00
623	02.06.01.10.122.0018.2216.3.3.90.30.00
655	02.06.01.10.301.0019.2221.3.3.90.30.00
793	02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.30.00
855	02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.30.00
866	02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.30.00
871	02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.30.00
882	02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: CONSTRUTORA NORTE LTDA CNPJ: 71.447.783/0001-02						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
44	80	UN	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2" - BOIA DE ALTA VAZAO - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM HASTE DE METAL; INDICADO PARA CAIXAS D'AGUA DE ATE 5.000L.	ONEEL	50,79	4.063,20
70	20	RL	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR LARANJA (REFORÇADO), DE 1" (DN 32) - ROLO COM 50 METROS	RECONTA	159,00	3.180,00
71	20	RL	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR LARANJA (REFORÇADO), DE 1/2" (DN 20) - ROLO COM 50 METROS	RECONTA	97,00	1.940,00
72	20	RL	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR LARANJA (REFORÇADO), DE 3/4" (DN 25) - ROLO COM 50 METROS	RECONTA	120,00	2.400,00
81	20	RL	FIO PARALELO 2 X 2,5MM 100M - TIPO: PARALELO; APLICACAO: PARA INSTALACOES ELETRICAS DIVERSAS; DIMENSOES APROXIMADAS: 100M X 2,5MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO DE CADA CABO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 100M.	MEGATRON	371,99	7.439,80



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

100	50	RL	LONA PLASTICA PRETA - MEDIDAS 4 METROS DE LARGURA X 100 METROS DE COMPRIMENTO, ESPESSURA APROXIMADA DE 25 A 30 KG.	MAX LOX	368,98	18.449,00
153	50	UN	TUBO PVC SOLDAVEL 60 MM X 6 M - ESPESSURA MINIMA DE 3,3 MM; FABRICADO CONFORME NORMAS ABNT NBR 5648 E 5626; MARROM.	PLASTUBOS	152,77	7.638,50
TOTAL: R\$ 45.110,50 (Quarenta e cinco mil, cento e dez reais e cinquenta centavos)						

EMPRESA: PIX LED COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ: 45.966.780/0001-67

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	100	PCT	ABRACADEIRA DE NYLON INCOLOR 3,6 X 150MM ABRACADEIRA DE NYLON INCOLOR 3,6 X 150MM - PRODUZIDA EM NYLON 6.6; COM PROTEÇÃO UV; COM 100 UNIDADES	DECORLUX	11,22	1.122,00
04	10	PCT	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO D COM CUNHA DE 1/2" - PACOTE COM 100 UNIDADES	STRINGUETA	116,00	1.160,00
05	10	PCT	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO D COM CUNHA DE 3/4" - PACOTE COM 100 UNIDADES	STRINGUETA	123,05	1.230,50
06	30	UN	ADAPTADOR SOQUETE DE PORCELANA E-27 PARA E-40	PRISMATEC	3,04	91,20
13	05	UN	ALICATE DE CORTE LATERAL 6" - APLICACAO: PARA CORTAR ARAMES E FIOS DE COBRE; MATERIAL: CORPO DE ACO CROMADO, REVESTIMENTO DO CABO EM BORRACHA; TAMANHO: 6POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E COM CABO ANATOMICO.	TRAMONTINA	34,37	171,85
19	100	UN	ASSENTO COM TAMPA PARA VASO SANITARIO INFANTIL - FABRICADO EM PROLIPROPILENO - NA COR BRANCA	ASTRA	48,48	4.848,00
21	30	PÇ	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	MAPRETRON	10,00	300,00
24	305	UN	BATERIA CR2032 3V - APLICACAO: PARA USO EM PLACA-MAE; MATERIAL: LITIO; INFORMACOES ADICIONAIS: COM GARANTIA DO FORNECEDOR DE NO MINIMO 1 ANO.	ELGIN	1,90	579,50
45	80	UN	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4" - BOIA DE ALTA VAZAO - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM HASTE DE METAL. INDICADO PARA CAIXAS D'AGUA DE ATE 5.000L.	BLUKIT	50,80	4.064,00
49	200	UN	CALHA METALICA PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE 40W 120CM - APLICACAO: PARA FIXACAO DE 1 LAMPADA FLUORESCENTE; MATERIAL: METAL; DIMENSAO APROXIMADA: 120CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PARA LAMPADAS DE 40W.	BLUMENAU	35,00	7.000,00
50	200	UN	CALHA METALICA PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTE 40W 120CM - APLICACAO:	BLUMENAU	35,00	7.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PARA FIXACAO DE 2 LAMPADAS FLUORESCENTE; MATERIAL: METAL; DIMENSAO APROXIMADA: 120CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PARA LAMPADAS DE 40W.			
51	300	UN	CANALETA DE PVC 4CM X 200CM X 1,6CM - TIPO: COM DIVISORIA; APLICACAO: PARA PASSAGEM DE DIVERSOS CABOS EM INSTALACOES EXTERNAS; MATERIAL: PVC; DIMENSOES APROXIMADAS: 4CM X 200CM X 1,6CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACOMPANHA TAMPA E FITA ADESIVA DUPLA FACE PARA INSTALACAO SEM QUEBRA DE PAREDES.	PERLEX	28,04	8.412,00
52	20	UN	CAP TAMPAO 75 MM PARA TUBO DE ESGOTO, CONEXAO DE PVC	AKATO	6,66	133,20
59	30	UN	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO (TIPO SPLIT-BOLT), BITOLA DE 16MM ² , BIMETALICO (COM SEPARADOR) - FABRICADO EM LATAO E ESTANHADO.	PIMMEL	6,18	185,40
60	20	UN	CONECTOR PERFURACAO - CONDUTOR PRINCIPAL DE 16 A 120MM; DERIVACAO DE 4 A 35MM - MATERIAL POLIMETRICO E CONTATOS EM COBRE ESTANHADO.	INTELLI	20,40	408,00
64	30	UN	CURVA GALVANIZADA ELETROLITICO PRA ELETRODUTO 1 1/4" 90° -ACABAMENTOS GALVANIZADO ELETROLÍTICO -POLEGADAS: 1 1/4" -90°	PERFIL LIDER	12,76	382,80
65	50	UN	CURVA LONGA SOLDAVEL DE 75MM OU 3", 90°, DE PVC, PARA CONDUCAO DE ESGOTO	KRONA	52,30	2.615,00
68	20	UN	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR DE 60 ATE 100A, TENSAO MAXIMA 415 V - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR, TIPO NEMA, CURVA C, MATERIAL TERMOPLASTICO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 60 ATE 100A, TENSAO MAXIMA DE 415V	SOPRANO	95,00	1.900,00
73	50	UN	EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2" EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2" DE PLÁSTICO ABS - PARA UNIÃO DE 2 MANGUEIRAS	AKATO	1,12	56,00
77	50	PÇ	ESPUDE PALSTICO SANFONADO BRANCO 40MM PARA VASO SANITARIO - PRODUZIDO EM PVC FLEXÍVEL.	VALEPLAST	3,40	170,00
84	10	UN	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) 30MA/25A	SOPRANO	125,86	1.258,60
85	10	UN	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) 30MA/40A	SOPRANO	125,94	1.259,40
89	05	JG	JOGO DE BROCAS PARA MADEIRA 3 A 10MM 7 PECAS	BOSCH	37,46	187,30
96	20	UN	LAMINA PARA SERRA MANUAL 12" DE ACO CARBONO PARA SERROTE - 24 DENTES	FERTAK	10,80	216,00
101	70	UN	LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RIGIDO, TIPO FIXACAO ROSCAVEL, BITOLA 2 POLEGADAS, COR PRETA	PIPE	3,58	250,60
102	70	UN	LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RIGIDO,	PIPE	6,04	422,80



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			TIPO FIXACAO ROSCAVEL, BITOLA 2.1/2 POLEGADAS, COR PRETA			
103	70	UN	LUVA PARA ELETRODUTO GALVANIZADO, TIPO FIXACAO ROSCAVEL, BITOLA 1.1/2 POLEGADA	PIPE	1,80	126,00
104	70	UN	LUVA PARA ELETRODUTO GALVANIZADO, TIPO FIXACAO ROSCAVEL, BITOLA 1.1/4 POLEGADA	PIPE	1,70	119,00
105	70	UN	LUVA PARA ELETRODUTO GALVANIZADO, TIPO FIXACAO ROSCAVEL, BITOLA 1/2 POLEGADA	PERFIL LIDER	0,70	49,00
106	200	MT	MANGUEIRA AR E ÁGUA PT 300 PSI 1/2 - (METRO)	UNIFORTE	4,45	890,00
112	80	UN	NIPLE LATAO 1.1/2"	METALKIT	9,66	772,80
113	80	UN	NIPLE ROSCAVEL DE 32MM OU 1", DE PVC, NA COR BRANCA - FABRICADO CONFORME A NBR5626.	KRONA	3,50	280,00
118	500	UN	PARAFUSO PARABOLT 3/8" X 3.1/2"	JOMARCA	3,78	1.890,00
127	500	UN	PILHA 9V ALCALINA - TIPO: ALCALINA; TAMANHO: 9V; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE.	ELGIN	9,87	4.935,00
128	3.475	BLT	PILHA AA ALCALINA - TIPO: ALCALINA; TAMANHO: AA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES.	ELGIN	4,11	14.282,25
129	825	BLT	PILHA AAA ALCALINA - TIPO: ALCALINA; TAMANHO: AAA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES.	ELGIN	3,47	2.862,75
130	350	BLT	PILHA C ALCALINA - TIPO: ALCALINA; TAMANHO: C; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES.	ELGIN	12,34	4.319,00
135	05	UN	REGADOR 10 LITROS	METASUL	20,97	104,85
136	20	UN	REGISTRO DE GAVETA 3/4" COMPLETO EM METAL COM ACABAMENTO C40 - FABRICADO EM LIGA DE COBRE E ACABAMENTO CROMADO.	KRHOMO	90,30	1.806,00
137	10	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 2" - COMPOSICAO BASICA: LIGA DE COBRE (BRONZE LATAO).	DECA	183,50	1.835,00
139	50	UN	SAPATILHA PARA CABO DE AÇO 1/2" ZINCADO	CARBOST ORM	5,32	266,00
TOTAL: R\$ 79.961,80 (Setenta e nove mil, novecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos)						

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	100	PCT	ABRACADEIRA DE NYLON INCOLOR 3,6 X 200MM ABRACADEIRA DE NYLON INCOLOR 3,6	THOMPSOM	12,50	1.250,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			X 200MM - PRODUZIDA EM NYLON 6.6; COM PROTEÇÃO UV; COM 100 UNIDADES			
03	100	PCT	ABRACADEIRA DE NYLON INCOLOR 4,8 X 250MM ABRACADEIRA DE NYLON INCOLOR 4,8 X 250MM - PRODUZIDA EM NYLON 6.6; COM PROTEÇÃO UV; COM 100 UNIDADES	THOMPSON	24,28	2.428,00
07	30	UN	ADAPTADOR SOQUETE DE PORCELANA E-40 PARA E-27	FOX LUX	7,02	210,60
09	05	UN	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL - APLICACAO: PARA MEDICOES BASICAS NA AREA DE ELETRICIDADE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM VISOR DE FACIL LEITURA CONTENDO ILUMINACAO DE FUNDO, ABERTURA DA GARRA COM APROXIMADAMENTE 50MM, LEITURA DAS TENSOES AC E DC, CORRENTE AC E RESISTENCIA E DEVE VIR ACOMPANHADO DE PILHAS, TERMINAIS DE TESTE E MANUAL.	FOX LUX	76,40	382,00
10	05	UN	ALICATE BOMBA D'AGUA 10" - APLICACAO: PARA UTILIZACAO NA MANUTENCAO DE REDES ELETRICAS, INSTALACOES HIDRAULICAS E SERVICOS DE MECANICA; MATERIAL: CORPO DE ACO CROMADO, REVESTIMENTO DO CABO EM BORRACHA; TAMANHO: 10POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E COM CABO ANATOMICO.	FOX LUX	41,37	206,85
11	05	UN	ALICATE DE BICO LONGO 6" - APLICACAO: PARA SEGURAR, MOLDAR, TORCER E PUXAR OBJETOS EM GERAL; MATERIAL: CORPO DE ACO CROMADO, REVESTIMENTO DO CABO EM BORRACHA; TAMANHO: 6POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E COM CABO ANATOMICO.	FOX LUX	29,25	146,25
12	05	UN	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" - APLICACAO: PARA CORTAR ARAMES E FIOS; MATERIAL: CORPO DE ACO CROMO VANADIO, REVESTIMENTO DO CABO EM BORRACHA; TAMANHO: 6POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM ISOLAMENTO DE 100V E COM CABO ANATOMICO.	FOX LUX	30,38	151,90
15	20	UN	ANCINHO METALICO CURVO ROBUSTO 12 DENTES COM CABO - TIPO: CURVO ROBUSTO; APLICACAO: PARA RECOLHER DETRITOS, FOLHAS E GRAMA CORTADA; MATERIAL: CORPO DE ACO, CABO DE MADEIRA; DIMENSAO MINIMA: 120CM (COMPRIMENTO DO CABO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE.	MAX FER	27,63	552,60
16	500	KG	ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 16 BWG/ DIAMETRO DO FIO: 1,65MM/ MASSA LINEAR:0,0166 KG/M)	BELGO	22,50	11.250,00
17	100	UN	ARRUELA 1/2 LISA ZINCADA	JOMARCA	1,17	117,00
18	100	UN	ARRUELA 3/8 LISA ZINCADA	JOMARCA	0,63	63,00
20	100	UN	BARRA ROSQUEADA DE 3/8" DE ACO GALVANIZADO - BARRA COM 1 METRO.	JOMARCA	12,18	1.218,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

25	50	UN	BICO DE METAL PARA TORNEIRA DE 3/4X1/2 - BICO DE TORNEIRA PARA JARDIM EM LATÃO COM ROSCA FÊMEA 3/4" X ESCAMA 1/2".	GARDEN	2,69	134,50
28	500	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FCK 10 MPA (NBR 6136)	CONSTRUCOM	4,07	2.035,00
29	500	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FCK 12 MPA (NBR 6136)	CONSTRUCOM	4,34	2.170,00
30	500	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FCK 4,5 MPA (NBR 6136)	CONSTRUCOM	3,07	1.535,00
31	500	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FCK 6 MPA (NBR 6136)	CONSTRUCOM	3,34	1.670,00
32	1.000	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FCK 4,5 MPA (NBR 6136)	CONSTRUCOM	4,03	4.030,00
34	1.000	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FCK 10 MPA (NBR 6136)	CONSTRUCOM	6,54	6.540,00
35	1.000	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FCK 12 MPA (NBR 6136)	CONSTRUCOM	7,08	7.080,00
36	1.500	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FCK 8 MPA (NBR 6136)	CONSTRUCOM	5,40	8.100,00
37	5.000	UN	BLOCO DE CONCRETO FECHADO 14CM X 19CM X 39CM	CONSTRUCOM	2,97	14.850,00
38	1.500	UN	BLOCO DE CONCRETO FECHADO ABNT 09 X 19 X 39 CM	CONSTRUCOM	2,70	4.050,00
39	10.000	UN	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 14CM X 19CM X 39CM	CONSTRUCOM	2,88	28.800,00
42	1.500	UN	BLOCO VEDACAO CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	CONSTRUCOM	2,88	4.320,00
43	2.000	UN	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 25 CM X 25 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO	CONSTRUCOM	3,20	6.400,00
48	200	UN	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24, DESENVOLVIMENTO = 33 CM - 2 METROS	SANTA CLARA	46,00	9.200,00
54	05	UN	CHAVE INGLESA 12" - APLICACAO: PARA PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS OU QUADRADAS; MATERIAL: ACO CARBONO; TAMANHO: 12POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AJUSTAVEL E RESISTENTE.	FOX LUX	56,38	281,90
55	100	PCT	CHUMBADOR PARABOLT CBA 3/8 X 2.1/2 - PACOTE COM 10 UNIDADE	ANCORA	56,70	5.670,00
56	08	UN	CINTA PARA ELEVACAO DE CARGA 3T X 4M - APLICACAO: PARA ELEVACAO E MOVIMENTACAO DE CARGAS; MATERIAL: POLIESTER; DIMENSAO APROXIMADA: 4M (COMPRIMENTO); CAPACIDADE: 3T; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FLEXIVEL E RESISTENTE.	MULTIFITAS	175,27	1.402,16
57	08	UN	CINTA PARA ELEVACAO DE CARGA 4T X 3M - APLICACAO: PARA ELEVACAO E MOVIMENTACAO DE CARGAS; MATERIAL: POLIESTER; DIMENSAO APROXIMADA: 3M (COMPRIMENTO); CAPACIDADE: 4T; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FLEXIVEL E RESISTENTE.	MULTIFITAS	148,22	1.185,76
58	08	UN	CINTA PARA ELEVACAO DE CARGA 6T X 6M - APLICACAO: PARA ELEVACAO E	MULTIFITAS	144,20	1.153,60



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MOVIMENTACAO DE CARGAS; MATERIAL: POLIESTER; DIMENSAO APROXIMADA: 6M (COMPRIMENTO); CAPACIDADE: 6T; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FLEXIVEL E RESISTENTE.			
66	10	UN	DESEMPENADEIRA LISA EM ACO 12CM X 29CM - TIPO: LISA; APLICACAO: PARA APLICACAO DE ARGAMASSA; MATERIAL: CORPO DE ACO E CABO DE POLIPROPILENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 12CM X 29CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E SEM REBITE.	GALO	32,69	326,90
67	40	UN	DISCO DE CORTE EM ACO E METAIS FERROSOS DE 7"	ICDER	5,83	233,20
69	20	RL	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 1" (DN 32) - ROLO COM 50 METROS	KRONA	143,98	2.879,60
76	10	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR PRETO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E METAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	EUCALAR	129,99	1.299,90
78	15	UN	ESTILETE PROFISSIONAL DE 6" COMPARTIMENTO PARA GUARDAR LÂMINAS EXTRAS; EMPUNHADURA EMBORRACHADA	BESTFER	21,80	327,00
79	20	UN	FECHADURA AUXILIAR TETRA QUADRUPLA INOX - COM DUAS CHAVES - ROSETA CROMADA; DUAS VOLTAS; MEDIDA 40MM	STAM	62,62	1.252,40
80	20	RL	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM - PRETO - FIO ELETRICO PARALELO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 2X1,5MM, TENSAO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FLEXIVEL/TORCIDO. 100M	ENERGY	234,45	4.689,00
83	03	UN	FOICE ROCADEIRA COM CABO - APLICACAO: PARA CORTE DE PASTO, CAPOREIRA E DESBASTE DE PEQUENOS GALHOS; MATERIAL: CORPO DE METAL E CABO DE MADEIRA; DIMENSAO MINIMA: 110CM (COMPRIMENTO DO CABO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE.	TRAMONTINA	58,93	176,79
86	30	UN	JOELHO GALVANIZADO DE 3/4" 90º - DE ENCAIXE.	KRONA	1,00	30,00
87	50	UN	JOELHO ROSCAVEL E SOLDAVEL DE 1/2"X20MM, 90º, DE PVC, COR MARROM - NBR5649.	KRONA	2,00	100,00
90	05	JG	JOGO DE CHAVES ALLEN 10 PECAS - APLICACAO: PARA APERTAR E DESAPERTAR PARAFUSOS COM SEXTAVADO INTERNO; MATERIAL: ACO; TAMANHOS: 1,5MM - 2,0MM - 2,5MM - 3,0MM - 4,0MM - 5,0MM - 5,5MM - 6,0MM - 8,0MM - 10,0MM; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE; FORNECIMENTO: JOGO CONTENDO 10 PECAS.	FOX LUX	46,62	233,10
92	05	JG	JOGO DE CHAVES FIXAS 12 PECAS - APLICACAO: PARA FAZER APERTOS E	MYLE	225,38	1.126,90



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DESAPERTOS; MATERIAL: ACO; TAMANHOS: 6MM X 7MM - 8MM X 9MM - 10MM X 11MM - 12MM X 13MM - 14MM X 15MM - 16MM X 17MM - 18MM X 19MM - 20MM X 22MM - 21MM X 23MM - 24MM X 26MM - 25MM X 28MM - 27MM X 32MM; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE; FORNECIMENTO: JOGO CONTENDO 12 PECAS.			
97	50	UN	LAVATORIO DE PORCELANA COM COLUNA BRANCA LAVATÓRIO DE PORCELANA COM COLUNA BRANCA - MEDIDAS APROXIMADAS: 80X46X35CM.	ICASA	103,28	5.164,00
98	10	UN	LIMA PARA ENXADA 8" - APLICACAO: PARA AMOLAR ENXADAS E FERRAMENTAS DE CORTE EM GERAL; MATERIAL: ACO; TAMANHO: 8POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE.	KF	18,34	183,40
109	50	UN	MOURAO DE CONCRETO COM 8 FIOS DE ARAME PONTA VIRADA, MEDIDA: 3,0 METROS ALTURA	J'ÁVILA	102,60	5.130,00
110	10	UN	MULTIMETRO DIGITAL MULTIMETRO DIGITAL HOBBY COM TESTE DE CONTINUIDADE	THOMPSON	34,99	349,90
115	10	UN	PARAFUSO CABECA SEXTAVADA C/ BUCHA Nº 08 - ROSCA SOBERBA	CISER	1,00	10,00
116	500	UN	PARAFUSO CABECA SEXTAVADA C/ BUCHA Nº 10 - ROSCA SOBERBA	CISER	1,19	595,00
117	1.000	UN	PARAFUSO FRANCOS COM PORCA 3/8" X 16 X 5" - FERRO ZINCADO	CISER	2,70	2.700,00
119	500	UN	PARAFUSO PARABOLT 5/16" X 3.1/4"	ANCORA	5,11	2.555,00
122	150	PC	PEÇA PARAJU 12 CM X 6 CM X 6,00 METROS	ALVORADA	374,40	56.160,00
125	10	UN	PENEIRA ARROZ 55CM ARO DE MADEIRA - MATERIAL: FILTRO DE ACO E ARO DE MADEIRA; DIMENSOES APROXIMADAS: 55CM (DIAMETRO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE.	SÃO JORGE	23,62	236,20
134	300	PCT	PREGO 17 X 21 COM CABECA - MATERIAL: ACO; TAMANHO: 17 X 21; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM CABECA E RESISTENTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	BELGO	15,91	4.773,00
138	15	UN	RODA COM PNEU 3,25" X 8" PARA CARRINHO DE MAO - TAMANHO: 3,25POL X 8POL (PNEU); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE.	FERCAR	44,12	661,80
141	15	UN	SERROTE 20" 7 DENTES - APLICACAO: PARA CORTE DE MADEIRAS; MATERIAL: LAMINA DE ACO E CABO DE MADEIRA; TAMANHO: 20POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E COM CABO ERGONOMICO.	RAMADA	68,00	1.020,00
143	10	UN	TALHADEIRA GRANDE DE ACO 3/4" X 12" - TIPO: LISA; APLICACAO: PARA CORTAR REVESTIMENTOS, TIJOLOS, CONCRETOS E OUTROS MATERIAIS RESISTENTES; MATERIAL: ACO CARBONO; DIMENSOES APROXIMADAS: 3/4POL X 12POL (DIAMETRO X	GM	17,73	177,30



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E COM PINTURA ELETROSTATICA.			
145	10	UN	TANQUE RORATO SINTETICO DUPLO (2 BOJOS) 138 X 69 CM - COR ESCURA; MARMORE SINTETICO; COBERTURA GRANITADA DE GEL COAT COM BRILHO	DECORALITA	532,98	5.329,80
146	20	UN	TELA TAPUME CERQUITE LARANJA 1,20 X 50 M	NORTENE	178,20	3.564,00
147	20	UN	TRENA DE ACO 10M	FAMASTIL	39,99	799,80
148	20	UN	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 30M - MATERIAL: FIBRA DE VIDRO; DIMENSAO APROXIMADA: 30M (COMPRIMENTO DA TRENA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE MILIMETRADO DE CM EM CM.	THOMPSOM	53,59	1.071,80
149	20	UN	TRINCHA 3" - MATERIAL: CERDAS DE MATERIAL SINTETICO E CABO DE PLASTICO; TAMANHO: 3POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E QUE PODE SER USADA EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE.	TIGRE	12,40	248,00
150	10	UN	TRINCHA 4" - MATERIAL: CERDAS DE MATERIAL SINTETICO E CABO DE PLASTICO; TAMANHO: 4POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E QUE PODE SER USADA EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE.	CONDOR	17,47	174,70
151	10	UN	TUBO PVC PARA ESGOTO 200 MM X 6 M - BRANCO	TUBOZAM	497,99	4.979,90
152	30	UN	TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM X 6 M - ESPESSURA MINIMA DE 3,0 MM; FABRICADO CONFORME NORMAS ABNT NBR 5648 E 5626; MARROM.	KRONA	82,00	2.460,00
TOTAL: R\$ 239.602,51 (Duzentos e trinta e nove mil, seiscentos e dois reais e cinquenta e um centavos)						

VALOR TOTAL: R\$ 364.674,81 (Trezentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e um centavos)

Lagoa Santa, novembro de 2022.

BRENO SALOMÃO GOMES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Saúde

NILA ALVES DE REZENDE
Secretária Municipal de Educação

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR
Secretária Municipal de Gestão

HOMOLOGAÇÃO pdf

Código do documento 2fe9a702-8103-4080-866b-b0a37235049d



Assinaturas

- | | |
|---|-------------------------------------|
|  Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou | <i>Breno Salomão Gomes</i> |
|  Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou | <i>Gilson Urbano de Araújo</i> |
|  Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou | <i>Nila Alves de Rezende</i> |
|  Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou | <i>Patricia Sibely D Avelar</i> |
|  Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou | <i>Claudia Jaqueline dos Santos</i> |

Eventos do documento

18 Nov 2022, 10:05:51

Documento 2fe9a702-8103-4080-866b-b0a37235049d **criado** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-18T10:05:51-03:00

18 Nov 2022, 10:08:54

Assinaturas **iniciadas** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-18T10:08:54-03:00

18 Nov 2022, 10:45:57

O signatário **gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU** a assinatura para **nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br** - DATE_ATOM: 2022-11-18T10:45:57-03:00

18 Nov 2022, 11:05:00

NILA ALVES DE REZENDE **Assinou** (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email: nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 15722) - **Geolocalização: -19.6636638 -43.8960912** - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:

2022-11-18T11:05:00-03:00

18 Nov 2022, 11:29:07

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou** (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 30850) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2022-11-18T11:29:07-03:00

18 Nov 2022, 11:34:17

BRENO SALOMÃO GOMES **Assinou** (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 53410) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-11-18T11:34:17-03:00

19 Nov 2022, 16:39:23

PATRICIA SIBELY D AVELAR **Assinou** (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 27962) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-11-19T16:39:23-03:00

21 Nov 2022, 11:20:32

CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS **Aprovou** (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40612) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2022-11-21T11:20:32-03:00

Hash do documento original

(SHA256):3d0375bbd16526aee45911033c606421a51de09154553111224be7fbd5009339
(SHA512):f2d295027f7f4ec9d53eb819b8842ef8bb6d227516180d1500b8fccc0a5cae01f1a3f9deb64b09036799d1a05e6810384481f381fc2cc97e99a1db17d4d810f8

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign